
第２１回日本母乳哺育学会学術集会のご案内 
 
拝啓 
新緑の候、会員の皆様におかれましては何かとお忙しくお過ごしのことと存じます。 
さて、先に第２１回日本母乳哺育学会学術集会を信州諏訪の地にて開催すべくお引き受け致しましたが、９月

の開催日まで早残すところ４ヶ月余りとなりました。第２１回学術集会はメインテーマ “母乳哺育をみつめ直そ
う” のもとに、多くの先生方の御協力を仰ぎ、下記の要領で開催致しますので御案内申し上げます。 
昨今の哺育は、ミルク哺育全盛時代を経て、本来あるべき母乳哺育へと軌道修正されつつあります。そこで今

回は、当学会の更なる発展を目指して、今置かれている母乳哺育の問題点を考えると共に、未来の母乳哺育をも

夢見るような会にしたいと思います。 
一般演題は会員の皆様より広く募集致します。なお、日本母乳哺育学会の抄録のタイトルが２００２年発表分

から医学中央雑誌に収録されることになりました。すなわち、本学会がインターネットの Web、医学中央雑誌、
医学中央雑誌CD版でもその成果を検索できる学術団体と認められたことになります。これを機にどうぞ奮って
日頃の研究成果を御発表ください。 
開催地が信州諏訪の片田舎のため不便な面が多々あるかとは存じますが、多くの皆様方の御参加をお待ち申し

上げております。 
敬具 

 
平成１８年５月吉日 

第２１回日本母乳哺育学会学術集会会長 
根津 八紘 

 
記 

 
１．会  長：根津八紘（医療法人登誠会 諏訪マタニティークリニック病院長） 
 
２．会  期：平成１８年９月２３日（土）  １３：００～２０：３０ 

２４日（日）   ９：００～１６：００ 
 
３．会  場：諏訪市文化センター 

長野県諏訪市湖岸通り 5-12-18   TEL：0266-58-4807 
ホテル紅や 

長野県諏訪市湖岸通り 2-7-21    TEL：0266-57-1111 
 
４．理 事 会：９月２３日（土）  １１：４５～１２：４５  諏訪市文化センター（会議室） 
 
５．教育講座：日本母乳哺育学会主催「第二回母乳育児勉強会」 

９月２３日（土）  ９：００～１２：００  諏訪市文化センター（小ホール） 
 
６．総  会：９月２４日（日）  １３：１５～１３：３０  ホテル紅や 
 
７．懇 親 会：９月２３日（土）  １８：３０～２０：３０  ホテル紅や 
 
８．事 務 局：〒393-0077 長野県諏訪郡下諏訪町矢木町 112-13  諏訪マタニティークリニック内 

第２１回日本母乳哺育学会学術集会事務局  担当：長幅政博、鮎澤美江 
TEL：0266-28-6100（代表）   FAX：0266-28-5397   E-mail：jsbfr21@smc.or.jp 

 


